conjecerat N. Heins. probb. Drak. et Lef. Ferrem, si de templo ageretur; sed arma votiva ab h.l. aliena videntur. Malim quoque *nota monimenta* quam *n. spicula* jungere, unde distinctionem mutavi. —**435.** *Magno* duo veteres, (qui sint, nescio) teste Lef. qui id recepit coll. v. 404. Non minus ei adridet lectio ed. R. 2, *magni m. triumpho*. Equidem neutrum defendere ausim. —**437.** *Pœnicus* scripsit Lef. —**439.** *en* conj. N. Heins. cui et verba *quid, oro... nobis* non sana videbantur. Sed vid. not. —**444.** *procedere* scripti cum R. 3, Parm. Med. Marsi, Benes. et Mart. Herbip. quod suadente N. Heins. recepit Drak. qui observat, *procedere* proprie dici solennem consulum pompam, qua primo initi magistratus die ex ædibus in Capitolium deduci consueverint; conf. quos laudat, Claud. Cons. Hon. III, 8; Norism. de numm. Dioclet. Diss. I, 5; Cuper. ad Lactant. de mort. persecut. c. 17. et, qui inde *processionibus* Catholicorum Romanensium nomen inditum docent, Savaron. ad Sidon. Apoll. Epist. V, 17, et du Cange Glossar. mediæ Latin. Add. Spanh. de Pr. et Usu Num. Diss. VIII, p. 705 sqq. ed. secundæ. Similiter *procedit funus* ap. Terent. Andr. I, 1, 100. Vulgo *præcedere* ut VIII, 486, ubi ad has solennes pompas non respici putat, adeoque nihil mutat Drak. —**446.** *meritis* pro *mecum* malebat N. Heins. —**449.** *fas est* Ox. Put. R. 3.
- 451.** *clusit* Col. (teste Lefeb. duo scripti) ne improb. quidem Dausq. *clusit ἀρχαϊκῶς* pro *clausit*, ut in quibusdam codd. Stat. Th. XI, 58; Val. Fl. I, 34; Virg. *Æn.* I, 233; VI, 734, et al. Vulgo *duxit*; conf. ad II, 52. —**453.** *adiri* conj. N. Heins. vid. ad v. 413. Mox *Lybias*, non *Lybicos*, Col. vid. ad I, 189. —**455.** *quænam consulta* (h.e. consilia) *Senatus* emend. N. Heins. prob. Drak. *quæ consultata Senatu* (h.e. Senatu idque pro deliberata a Senatu) reposuit Lefeb. Sed nil forte mutandum, quoniam poetæ adjectivis, vel particip. neutrius generis pro substantt. uti amant. —**456.** *Quasque* rectius videtur.
- 459.** *vocabant* (Senatus, scilicet universus) non *vocabat*, Colon. —**460.** *est* a Colon. Oxon. et R. 2, abest. Hinc *adspernatur* conj. N. Heins. In vulgata longe graviorem inesse sententiam putat Lef. quod equidem non adsequor. —**464.** *hac* pro *ac* malebat N. Heins. et v. 467 *sator*. Ipse aliquando conjiciebam *pater*, vel *potens*, vel denique *stator*, h.e. tutor, conservator, defensor, quo sensu idem Jupiter *stator urbis, imperii* et *Rom. nominis* dicitur Cic. Catil. I, 13, et Vellei. II, 131. Vulgatam certe non satis mihi persuasit Drak. eo, quod Dii δωτήρες ἔαων Hom. Odyss. θ, 325, 335, et Bacchus *lætitiæ dator* vocatur Virg. *Æn.* I, 784; conf. tamen Spanh. et Græv. ad Callim H. in Jov. v. 96: δίδου δ' ὑρετήν τε καὶ ὄλβον. —**468.** *Serranaque* Col. et Mars. non improb. N. Heins. ut Juno numen tutelare gentis Atiliæ fuerit. Sed vid. not. —**470.** *Si*, non *Sit*, Col. —**473.** *Sit* scripti. —**474.** *Pendere* (h.e. solvere, seu pensare, ut v. 486) conj. N. Heins. qui tamen maluerit *Vendebat*, quod verosimillimum videbatur Drak. ut contra dicitur *emere*; conf. not. ad IV, 754. Sed vid. Obs. Wilhof. opinabatur *In nobis r. e. d. h. Perdere*. —**480.** *En* ex Colon. recepit Lefeb. qui et *vobis* reposuit ex duobus antiquis, nescio quibus. *Et* Put. *parat*, non *paret*. Put. et Parm. *aspera bello pectora* maluerit N. Heins. frustra: vid. not. ad v. 19. —**485.** *Libyes*, non *Libyci*, Col. et Ox. vid. ad I, 189.
- 491.** *fidoque* Col. more librariorum, qui epitheta proximo voc. adcommodant. —**495.** Ita ex ed. Benes. reposuit Lefeb. et jam ante eum ex Dausq. emend. Cell. et Drak. Vulgo *Personat, et luctu campis r. libebat*. —**496.** *captum* quidam libri, teste, et non improb. Lefeb. Sed gravior est vulgata lect. *raptum*, h.e. abreptum, incensum, *dolore*, nisi malis *raptum* a Pœnis ad naves.
- 498.** *puppi... intrare* Col. et Oxon. ut VII, 464; IX, 289; XI, 473; XII, 435, 491; XIII, 814; XIV, 551, quod N. Heins. concinnius videbatur. Sed conf. Burm. ad Val. Fl. I, 590, et ad Virg. *Æn.* VIII, 389, ubi hoc serioris ævi esse monet. Vulgo *puppin*, ut XIV, 391 et 423; conf. ad II, 378. —**500.** *Libyes*, non *Libyci*, denuo Col. et Oxon. —**506.** Vulgo *ad pœnas*, quod primus dedit Nicander in Junt. *ad pœnus* Mart. Herbip. —**509.** *eadem atque una hora* conj. N. Heins. coll. Virg. *Æn.* XII, 847.
- 515.** *litora*, non *sidera*, scripti.
- 521.** *raptim*, non *raptum*, scripti et priscæ edd. Idem, vel *rapti* conj. Dausq. —**522.** *immane*

Æquor Col. ut *immensum, ingens, magnum, vastum mare* ap. poetas, a Drakenb. laudatos: ἄλγ δία, πόντος ἀπείρων, εὐρύς et ἀπείριτος ap. Homer. Iliad. α, 141; Odyss. α, 197; δ, 510; κ, 195. *Pinuque minante* Oxon. Vulgo *juvente*. Sed *innante* conj. Dausq. non improb. N. Heins. qui etiam *pinuque in transtra cavata* tentabat, quia *immensæ undæ* et *inmane æquor*, quod tantundem sit, male jungantur: quæ tamen in Silio non est justa emendandi ratio. *Pinuque infame cavata* malebat Withof. —526. Verba *letum... pœnam* in vulgg. edd. omittuntur, prob. Dausq. Sed exstant in quatuor scriptis et in R. 2, ac Med. nisi quod in poster. ed. est *in pœnam*.

388 VL

538. *orientes* Col. et R. 2, *haurientes* Oxon. Vulgo *humentes*.

540. *densumque*, non *densusque*, Colon. quod græce et poet. pro *dense* dicitur.

—**543.** *Quocumque inflexum* Oxon. et R. 3, probb. Barth. N. Heins. Drakenb. Lefeb. *Quocumque flexum* Colon. *Quocumque inflexo perducto* Puteol. *perducto* etiam in Oxon. *Quodcumque inflexus* Parm. *Quoscumque in flexus* in plerisque edd. Mox *torpor* ex emend. Dausq. recepere Cell. Drak. Lefeb. *Tactor* Put. cum R. 3, et Parm.: *tortor* in reliquis libris: *somnique hac fraude negati Quocumque inflexum producto tempore torpor Inclinauit i., fodiuntur viscera, corpus* corrig. N. Heins. ut verba *somni* et *tempore* jungantur. Sed minus durum videtur, τὸ *somnis* pro *somno* accipere, et τὸ *fodiunt* ad *mucrones* et *stimulum* referre. —**546.** *Hæc superat currus* Col. *Hos superat currus* Oxon. teste N. Heins. non *curus*, quod ex eo protulit Barth. Adv. I, 13, ubi fortunæ *curus* h.l. innui putavit: *currus* est quoque in R. 2. Vulgo *Hos s. casus*.

389 VL

—**548.** *inviolabile* Put. non improb. N. Heins. si *virtuti* legatur. Post *nomen* distinxi, ut *vivet* ad Regulum spectet. Idem fecisse video Lefeb. coll. Tibull. I, IV, 65.

554. *Fama* et mox *Pavor* majoribus literis init. scripsi, ut personæ sint, *per orbem* Ox. Put. R. 3, Parm. Med. —**558.** *Hinc*, scilicet ex urbe tempestas *ruit*, Oxon. quod suadente N. Heins. recepit Drak. Vulgatum *Hic* servavit Lefeb. ut *hic* ad viros, et *aliæ* v. 560, ad mulieres spectet.

390 VL

—**559.** *jaciuntque* omnes scripti et R. 2. Vulgo *jaciunt*, quod metro ad versari fatetur etiam Dausq. —**561.** *Vertunt* Ox. et Put. cum nonnullis edd. vitiose, ut passim. —**563.** *jacet*, non *jacet*, Oxon. et Puteol. cum priscis edd. ante Basil. conf. ad III, 222 et 288, *stimulante dolore*, vel *vulgantque dolore*, vel *cumulantque dolorem*, vel denique, quod Drakenborgh in contextum recepit, *ululantque dolore* tentabat N. Heins. cui tamen postremo nil mutandum videbatur. Recte! vid. not. —**564.** *reboantumque* et v. 567, *Quærendo* conj. N. Heins. Sed cave quidquam mutes. —**568.** *Hinc* semper scribendum putavi, non *hic*, quia *inde* sequitur; et nunc Lefeb. id reposuisse video, cujus exemplum secutus sum. —**569.** *Perculsæ* Tell. —**571.** *redeuntum*, vel *redeuntia* pro vulg. *redeuntis* emend. Dausq. et N. Heins. Hoc recepit Drak. illud. nos cum Lefeb. cujus nota est hæc: «In antiquis fuit *redeuntum* pro *redeuntū*: hinc, neglecta nota, u sæpe mutatur in *is*, et scriptum *redeuntis* a librariis. Sine fide Drak. *redeuntia*, quod in nullo veteri vidi.» Sed in quonam veteri vidit *redeuntum*? —**572.** *sollicite læti* Col. Marsus et post hunc alii, *sollicitæ læti* Parm. *sollicite læti* Med. *sollicitæ leti* et *sollicite lethi* in reliquis libris, *adfunduntur* emend. N. Heins. ut IV, 251; V, 66 al. Sed vid. not.

391 VL

574. *Hinc* quædam edd. antt. probb. Marso et Cell. ut sensus sit: hinc Romam reducebat ad matrem. —**576.** *Marcia*, non *Martia*, Col. vid. ad v. 403. —**577.** *haud passa* oræ libri sui adscripserat Scalig., non, quod Cell. credebat, N. Heins. —**580.** *Hunc*, scilicet filium, Col. et R. 2. Vulgo *Nunc* legitur, et, quod N. Heins. jam observavit, male interpungitur, *inante* pro *an alte* conj. Dausq. sublatis interrogandi notis, ut sententia h.l. sit: nunc reddis leve vulnus, quod *inante*, h.e. ante, altissimum. Sed voc. *inante* boni ævi Latio receptum non fuisse, monet Drak. et quos laudat, Gronov. Obs. I, 15, Burm. ad Ovid. Met. II, 524, IX, 325, et Broukh. ad Prop. II, II, 52, etsi illud vindicare conati sunt Gebhard. Crepund. II, 5; Scipio Gentil. Parerg. I, 14, et Aus. Popma de usu antiq. locut. c. 14. Nonnulla, quibus Marcia filium adgnoverit, excidisse putabat Barth. Adv. I, 13. —**582.** *Quidquid id est*, h.e. quidquid vulnerum filius sustinet, scripti cum R. 3, Parm. Med. ne improb. quidem Dausq. conf. ad v. 119. *Quidquid adest* Marsus, et post eum alii. —**586.** *Neu*, non *Nec*, Colon. vel potius, teste Lefeb., tres scripti et R. 2. —**589.** *At*, non *Hac*, Colon. In eodem *Discissa*, probb. N. Heins. et Lefeb. quibus tamen nec vulgata displicebat. —**592.** *timor* scripti et R. 2. Vulgo *dolor*, quod retinuit, et tam in duobus scriptis, quam in priscis edd. legi testatur Lefeb. qui frustra tamen provocat ad Virg. Æn. VI, 382.

392 VL

393 VL

600. *Tum quassans caput*, ut in simili loco Virg. Æn. VII, 292, ex c. Tell. recepi cum Lefeb. Vulgg. *Tunc*, vid. ad v. 299. *Tibi, Jupiter inquit, O juvenis, dederim* etiam legi posse monuit Drak. quod recepit Lefeb. quem tamen sup. v. 262, personarum permutatio, quæ optimis poetis in deliciis est, non offendit. Non equidem intercedo, quo minus *dederim* rescribatur, sed tum interpunctio retinenda, verbaque *Jupiter dederim* jungenda videntur, conf. ad v. 262. —**601.** *transcindere* e c. Tell. reposuit Lefeb. ut sit id. qd. *frangere* et *perfringere portas* inf. X, 603, et XIII, 255. —**604.** *accedere* scripti, quod, quum Hannibal revera *T. collem*, h.e. Romam accesserit (vid. XII, 565), adscendere interpretatur Drak. qui ad exempla, a Gifanio Obs. ad ling. lat. prolata, provocat, et vel insolentiorum vocis vim librariis fraudi fuisse, vel vulgatum lect. glossema esse existimat. Sed possis etiam explicare: in Capitolium, sedem meam, venire. Vulgatum *adscendere* e scripto, nescio quo, et priscis edd. revocavit Lefeb. qui v. 601, *transcindere* poetæ obtruderat, et ad III, 510, respici arbitrat, a quo loco nostra tamen lectio non abhorret. Ceterum haud multum abfuit, quin refingerem: *T. adscendere collem*, h.e. Capitolium, vel ipsam Romam. Hinc utraque illa lectio facile nasci potuit incuria librar. vel ab his substitui, ne *collis adcendi* diceretur. Conf. inf. v. 712, 713. —**605.** *Murisve* emend. Lefeb. et *ve* pro *immo* positum putat. Mox *corusca dextra* concinnius foret, ut ap. Virg. Ge. I, 328, et Horat. Od. I, II, 2. Nec tamen quidquam mutare ausim: cf. Bentl. ad Hor. Od. III, IV, 44.

394 VL

609... 611. *dat n. m, Æneadis, gentem g. d. t. R. tandem*, corrig. Drak. Sic quoque Lef. nisi quod *tandem g. d. t. R. gentem* audaciori conj. reposuit, addita hac nota: «Sensus est, tandem post tam funestas clades concedit, ita facit Jupiter, ut Æneadæ deponant gremio, etc. Quo nil clarius, nihilque minus perspectum omnibus editoribus. Æternus forem, (!!) si eorum nugas hic ventilarem. Pro *tandem* legit Drak. *mentem* contra fidem scriptorum, et v. seq. *tandem* absurde pro *gentem*. Non dixit poeta *dat mentem*, sed *dat deponere*, ut *dat habere*, ne alia sexcenta adferam (vid. ad I, 3, IV, 716, et V, 324; quod tamen loquendi genus huic loco non satis

convenit): hebraismus est. (!) Non male fuit affectus hic locus, nisi ab ipsis editoribus; legendi erant scripti.» Vult itaque vir doctus, conjecturis suis non minus fidei tribui, quam libris scriptis: nam ad hos provocat, quum illas venditet. Nunc video, Ill. Ernesti emendationem Lefeb. adsensu suo comprobasse, ut sensus sit: *dat n. m. A. inspirit Romanis, ut deus, ut Romanam gentem*, h.e. copias suas, *tandem* aliquando *tuto g. deponant*, meliori ductori regendas tradant, qui veluti in gremio ipsas foveat, iisque melius parcat. Meo qualicumque iudicio Silius expressit Maronem Æn. XII, 554, et sola vox *tandem* spuria est, quam etiam Dausq. et N. Heins. vario modo correxerunt. Ille non male conj. *Romuleam gentem*: hic *R. cladem*, vel *frondem* (tamquam Romanis solennem), vel *laurum* (in gremium Jovis Capitolini delatam, de qua vid. *not. ad IX, 546*), vel denique *laudem*; quod posterius ad vulgatam lect. proxime accedit. Possis et *famam*, vel *sortem* tentare. —**614.** *blando* Col. cum R. 2. et Ven. ant. *libido* Oxon. Vulgg. *Libyco fuco*.

395 VL

620. *quantum* Colon. (ex quo Modium male protulisse *tanquam*, docebat N. Heins.) et R. 2, *tantam* conj. Dausq. Vulgo (*mirabile*) *tantum*.

396 VL

634. *læto*, non *læta*, Col. et R. 2, *feta* malebat N. Heins. —**640.** *tunc*, non *nunc*, scripti et R. 2, *Hannibalem*: *quantus tunc*, *Pœne*, *fuisti* conj. Dausq.

397 VL

643. *Pulsando* Colon. —**644.** *summi*, non *summum*, Colon. quod recepi cum Drakenb. suadente N. Heins. qui et *Devexum lateris* volebat, ut *adtonitus serpentis* et mille talia apud Silium. Sed *devexum lateri*, h.e. in latere, ut *d. jugo VIII, 360*. —**645.** *lætis campis*, ut *VIII, 456*, suspic. N. Heins. et Drak. Vulgata ex *IV, 545*, defendi potest, etsi *tó lætis* præstiterit, quoniam cum *projecta* jungitur. —**646.** *Porrecta* suspicari possis: vid. tamen *not.* —**649.** *dives p.* ex scriptis et priscis edd. restituit N. Heins. refrag. Lefeb. qui *dites* edidit, ut conveniat verbis Livii XII, 9, pr. *Picenum agrum refertum præda, quem effuse avidi atque egentis* rapiebant. Eandem lect. firmant Polyb. III, 86, extr. et Appian. b. Hannib. c. 12, init. et, quod Ill. Ernesti monet, qui se primum fundit in agros populandi et prædandi causa, nondum dives est prædæ, si subtiliter disputare velimus: etsi consequens etiam pro anteced. passim ponitur. Vulgg. *cupidus prædæ* primus dedit Nicander, eandem forte Livii auctoritatem secutus, iudice Drak. qui tamen, quod omnes libri prisci exhibent, non mutare ausus est: quod nunc forsitan, si etiam nunc viveret, fecisset, ut effugeret certe censuram Lefeb. qui satis modeste suo, non Gallico, more pronuntiat, eum in textu absurdissimum esse, et in notis (in quibus tamen nihil præter ea, quæ dixi, continetur) prope delirare.

398 VL

654. *Literni*, non *Linterni*, Col. h.l. et inf. *VII, 278*, et *VIII, 531*: *Λείτερνον* dicitur Ptolem. *Λίτερνον* Strab. V, p. 168; Appian. B. Civ. I, 39, et sic quoque in tabula Peutinger. et in optimis exemplar. Livii, Frontini. Plin. III, 5, Festi et al. Cf. Heins. ad Ovid. Met. XV, 714, Sigon. ad Liv. XXII, 16. —**659.** *si nosci fata darentur* R. 3, et Med. *nascere* R. 2. —**660.** *indicta pugna*, non *indictæ pugnae*, Col. et R. 2; *indicta pugnae* Ox. —**661.** *laurosque* R. 2, lapsu felici, si lapsus est, nec potius genuina lectio. —**664.** *ferens* Put. *niveæ columnæ* legendum, et post *tó columnæ* distinguendum videbatur N. Heins. —**665.** *Duellius* Put. Vulgo *Duillius* Sed *Duilius* Med. ed. ut in fastis triumphal. et Gr. Δουίλιος. Aliis Bellius, Billius, Βίλιος, Λίβιος dicitur. Confer VV. DD. ad Polyb. I, 22 et 24. Pighius ad A.U. CDXCIII. et, quos Drak. jam laudavit, Merula ad Enn. Ann. I, p. 59, et inprim. Ciaccon. ad column. rostrat. —**669.** *læto* Benes.

400 VL

671. *celebraret* Col. unde *Cernit ut... celebraret* scribendum putabat N. Heins. —**674.** *effulgens* R. 3. —**678.** *turmisque minantibus* scripti et priscæ edd. ante Junt. in qua primum operarum vitio editum *turmisque minitantibus*, pro quo *turmis minitantibus* reposuit Aldus, quem secuti sunt alii. *Ultor* malebat N. Heins. quod verbis Flori II, 2, *quasi in vindictam Africæ nata serpens* convenire notat Drak. qui tamen *tó ultro* servat, et coll. *XI, 517*, pro *insuper*, ut Lef. eum emphasi, ut apud Virg. passim, et apud alios *insuper*, vel *volens*, positum existimat. Quidem malim interpretari *adeo*, *sogar*, quæ notio plerisque, ubi *ultro* occurrit, locis respondet.

401 VL

680. *e puppi* volebat N. Heins. —**682.** *Rectorem* scripti et R. 2. Vulgata lectio *Xantippum* e marg. in contextum inrepsit. —**683.** *Indigno rector pendebat* R. 3. Parm. et Med. quæ lectio ex emendatione profecta videtur, ne idem nomen, ut vulgo fit, repetatur. —**686.** *effusos*, scilicet fragmentis navium, vel remis, emend. N. Heins. Cf. *ad IV, 251*. Idem prob. Drak. et recepit Lefeb. Non male: sed in vulg. quoque lect. *effusos* (h.e. vagos, dispersos, vel effuse) nihil esse video, quod displicere debeat. —**687.** *pronaque Lutatius a.* scripti et priscæ edd. *pronaque Luctatius* Veneta Marsi. Vulgata lectio *prona Luctatius* debetur Nicandro. *Lutatium* scribi in unico hujus gentis numo ap. Ursin. in familiis Rom., et primam a poetis syllabam corripit, sed in corpore Gruteri et Reinesii utramque orthographiam inveniri, monet Drak. qui laudat Heins. ad Claud. in Eutrop. I, 455; Carrion ad Sallust. Hist. I, p. 453, ed. Gruteri, et Fabrett. Inscriptt. p. 675 et 750. Præterea nostram scripturam confirmant Græci: nam *Λυτάτιος* dicitur Polyb. I, 59 sqq. et *Λουτάτιος* Appiano de reb. Sic. II, Exc. 18, T. I, p. 93. ed. Schweigh. —**689.** *Hæc* omnes scripti et edd. ante Drak. *victos* Colon. *junctos* Oxon. *vincto* Parm. et Med. *religatus in ordine* scripti cum R. 3, Parm. et Med. Vulgata lectio *juncto legatus in ordine* auctorem habet Marsum, qui *in ordine* pro *continuo* dictum putabat. *Hic inter victos religatus in o. H.* conj. Dausq. prob. N. Heins. nisi quod, *Hoc... in ordine*, scilicet captarum navium, maluerit. Id recepit Drak. qui tamen recte jam monuit, alto historicorum de captivitate Hamilcaris (qui ne pugnae quidem navali interfuit) silentio auctoritatem librorum plerorumque infringi, nisi forte hæc verba cum Dausq. ad imaginem Hamilcaris, quam Romani in triumpho religatam gestarint, referantur, de quo conf. *XVII, 630 sqq.* inpr. v. 644, 645. Mira hæc videtur oscitantia Lefeb. qui *Hoc, inter victos Legatus, in o. H.* reposuit, addita hac nota: «Non *capti*, sed ad incitas adacti milites Hamilcaris, cujus *arbitrio*, ait Nepos, *pacem permiserat* Carthago. Ideo dicitur a poeta *legatus*, constitutus quidem, non missus: id est, *plénipotentiaire*, german. *gevollmächtigt*, quod nemo ante me animadvertit.» Nihil horum omnium satisfacit, et ipse quoque receptam textus lectionem deserendam putavi, etsi ab ea discedere, ubi aliquam certe veri speciem habet, religioni duco. Sententia verborum, quæ ex vestigiis librorum, donec meliora certioraque quis suggesserit, reposui, hæc est: *Inter hæc*, scilicet tabularum argumenta (ut *inter ea* dixit Virg. Æn. I, 479) *Hamilcar*, dux, non legatus, Pœnorum in Sicilia, cujus tamen arbitrio hi pacem, cujus mox mentio fit, permiserant, *cinctus ordine legatorum*, h.e. decem legatis, ex ordine tabula

402 VL

expressis, quos Romani, pacis conditionibus, quas Lutatius dixerat, rejectis ad eum miserant, teste Polyb. I, 62 et 63, *converterat*, etc. Possis etiam eodem sensu legere *junctus legatorum ordini*, vel *ordine*: nisi malis *picto legatorum ordine*. Viderint acutiores. —**690.** *junctarum* conj. N. Heins. et v. **692.** *Sed pacti faciem*, vel *Sed pacti auspicium*, ut verba *pacti fœderis* jungantur; *faciem* scripti et Parm. *faciens* Med. Vulgo *facies*, adversante metro. *Pacis* majore litera initiali scripsi, quia ipsam *Pacis faciem*, h.e. imaginem pictura expressam puto, ut *aras*, *Jovem* et *Latinos*. —**695.** *Horrebant Libyes* contra fidem libb. dedit Lefeb. vulgare substituens exquisitori. —**696.** *horrida pacta* edd. antt. *inrita pacti* malebat N. Heins. ut *acuta belli*, *dura laborum*, etc.

699. *læta ira* et v. seq. *dabunt* conj. Dausq. utrumque parum acute. —**702.** *ferroque flammaque*, non *flamma ferroque*, scripti, quod concinnius videbatur N. Heins. nescio quare. —**704.** *capiet*, non *capiat*, scripti et R. 2. —**705.** *Nomasve* tacite edidit Lef. Male! —**706.** *Addes T.* scripti *Adde T.* Parm. et Med. *Adest R. 2.* *Adde etiam* Ven. Marsi et edd. inde expressæ, contra metri leges. *Adde et T.* conj. Dausq. quod non improb. N. Heins. et recepit Cell. ac legendum esse haud dubitabat Withof. quia v. **702.** præcesserit *da spectare*. —**708.** *Plausa* in mentem veniebat N. Heins. *ruet* Tell. *ruato* R. 2, teste Lefeb. qui hæc notat: «an pro *ruito*? quod placebat præ ceteris, propter concursum vocalium.» —**709.** *manetque cruore* opinabatur N. Heins. —**712.** *effugies* Col. unde *effinges* emend. Modius; *effingens* aliquot edd. —**716.** *monimenta*, non *monumenta*, R. 2, ut semper scribendum monet Lefeb. Recte. Conf. Cl. Schelleri Præcepta stili bene lat. P. I, p. 35, et Cell. Orthogr. Utrumque tamen in lapidibus occurrit.

403 vl

404

C. SILII ITALICI PUNICORUM LIBER SEPTIMUS.

ARGUMENTUM.

Q. FABIVS MAXIMVS CUNCTATOR, in quo omnis Romanorum spes sita est, cum novo exercitu, ex civibus sociisque conscripto, ad bellum proficiscitur, quod prudentia cautisque consiliis, quibus solus omnium, quas ducit, copiarum vires æquat, gerere statutum habet cum animo ac deliberatum; **1-19**.

At Hannibal, quam primum de creatione novi summique magistratus fama ad ipsum pervenit, Dictatoris genus et res ab ipso gestas a captivis percontatur, ex quibus Cilnius ducem Rom. ejusque gentem amplissimis verbis ornat, et ita indignationem quidem Pœni in se convertit, sed e malis, quibus urgetur, supplicio se emergere frustra cupit; **20-73**.